

Ranking 300 najlepszych gospodarstw rolnych

Autor: Arleta Wojtczak

Data: 11 grudnia 2015

W czwartek 10 grudnia w [SGGW](#) w Warszawie miał miejsce finał 21 Rankingu 300 najlepszych gospodarstw rolnych powstałych na Zasobie Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Wspólna inicjatywa [ANR](#) oraz [Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej](#) jest najstarszym w Polsce **naukowym raportem o działalności gospodarstw rolnych** powstałych na mieniu Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa. Ranking 300 to też podsumowanie **wyników ekonomiczno-finansowych** najlepszych wielkotowarowych gospodarstw rolnych osiągniętych w 2014 r. Składają się na niego 2 kategorie główne oraz 7 podrankingów.

Ranking 300 to wspólna inicjatywa ANR oraz Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

W kategorii **Na Najlepszych Przedsiębiorstwach Rolnych w 2014 r.** wygrało Gospodarstwo Rolne Steblewo z woj. pomorskiego. Na drugim miejscu sklasyfikowano Gospodarstwo Rolne Gołębie w woj. lubelskim, a trzecie miejsce – podobnie jak w ubiegłym roku – przypadło Gospodarstwu Rolnemu HULCZE, również w woj. lubelskim. Wszyscy wyróżnieni zajmują się produkcją roślinną.

Wśród **przedsiębiorstw rybackich** najlepsze było Gospodarstwo Rybackie FALKO Puńsk z woj. podlaskiego. Kolejne miejsca zajęły 2 gospodarstwa z woj. opolskiego: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Gospodarstwo Rybackie KROGULNA oraz Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Gospodarstwo Rybackie Niemodli

Na Ranking 300 składają się 2 kategorie główne oraz 7 podrankingów.

W podrankingu **10 najlepszych przedsiębiorstw rolnych** w jednoosobowych spółkach ANR zwyciężył Kombinat Rolny Kietrz z woj. opolskiego, drugie miejsce zajął Ośrodek Hodowli Zarodowej Gajewo Kałdowo, a trzecie – Hodowla Zwierząt i Nasiennictwo Roślin Polanowice.

Minister Zbigniew Babalski wręczył również grupie przedsiębiorców rolnych **odznaki Zasłużony dla Rolnictwa** przyznane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

W uroczystości uczestniczył Zbigniew Babalski, Sekretarz Stanu w [MRiRW](#) i pełnomocnik Rządu ds. Kształtowania Ustroju Rolnego, a także Andrzej Kowalski, dyrektor [Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu Badawczego](#), prezesa agencji rolnych i związków rolniczych oraz prezesa spółek Skarbu Państwa, nad którymi ANR sprawuje nadzór właścicielski. [Agencję Nieruchomości Rolnych](#) reprezentowali: dr Waldemar Humięcki, p.o. prezesa oraz Wojciech Zbrożek, wiceprezes.